
 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Tábor-Čekanice, Průběžná 116 

Název projektu: Učíme se pro život 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2278 

Název šablony V/2  Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor: Člověk a jeho svět 

Tematický okruh: Místo, kde žijeme 

Předmět: Vlastivěda 

Téma hodiny: Praha a okolí 

Doporučeno pro: 4. ročník 

Autor:  Mgr. Anna Turecká 

Datum: 15.11.2011  

 

Anotace: Pracovní list pro samostatnou práci. Žák řeší křížovku a pracuje s příruční 

                 mapou, vyhledává hrady, města a řeky v okolí Prahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_52_INOVACE_VL.4.19 

EU peníze školám 

 



 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 

 

 

 

1. Po vyluštění křížovky zjistíš jméno jednoho slavného českého hradu 

 

  1         

   2        

     3      

      4     

5           

    6       

   7        

    8       

 9          

 

1 – co značí na mapě tato značka  

2 – největší stadion v České republice 

3 – hlavní město České republiky 
4 – sídlo (zámek) prvního českého prezidenta 

5 – nejvyšší pohoří v Čechách 

6 – řeka protékající hlavním městem České republiky 
7 – nejvodnatější řeka v Čechách 

8 – první velkomoravský kníže 

9 – krasová … 

 
  

 

 



 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

2. Kde je v okolí Prahy rekreační oblast?  

 

Jak se jmenuje řeka, která tudy protéká? 

    Z které horniny jsou v údolí strmé skály?  

 

Který hrad se vypíná na levém břehu této řeky? 

 

 

3. Směrem na západ od Prahy se těží černé uhlí. U kterého města? 

 

 

4.  Na východ od Kladna leží obec, která byla za druhé světové války 

vypálena německými fašisty. Napiš jméno této obce. 

 

 

5. Podél které řeky ještě vznikla rekreační oblast pro obyvatele Prahy? 


